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Starsi ludzie z niższym stężeniem markerów witaminy B12 we
krwi  częściej  mają  atrofię  mózgu  oraz  zaburzenia  myślenia
(Neurology).

Naukowcy  z  Centrum  Medycznego  Rush  University  analizowali
przypadki 121 starszych mieszkańców południa Chicago, którzy
biorą  udział  w  Chicago  Health  and  Aging  Project  (CHAP).
Studium to obejmuje 10 tys. osób powyżej 65. roku życia. Od
wszystkich pobrano krew, by ocenić poziom witaminy B12 oraz
markerów,  które  mogą  świadczyć  o  jej  niedoborach.  Badani
wzięli też udział w testach badających pamięć i inne funkcje
poznawcze. Średnio 4,5 roku później seniorom wykonano rezonans
magnetyczny. W ten sposób oceniano ogólną objętość mózgu oraz
poszukiwano objawów uszkodzenia mózgu.

Okazało się, że jeśli u danej osoby stwierdzano wysoki poziom
czerech na pięć markerów niedoboru witaminy B12, osiągała ona
gorsze wyniki w testach poznawczych i miała mniejszą objętość
mózgu.  Amerykanie  ustalili,  że  każdemu  wzrostowi  poziomu
homocysteiny (Hcy) o 1 mikromol na litr towarzyszył spadek
wyniku w testach poznawczych rzędu 0,03 standardowej jednostki
lub  punktu.  Nadmiar  homocysteiny  w  organizmie
(hiperhomocysteinemia) to wynik braku witaminy B12 w postaci
metylokobalaminy. Witamina B12 jest ważnym koenzymem metylacji
homocysteiny do metioniny; tutaj proces ulega zaburzeniu, stąd
zbyt duże ilości Hcy. Co ważne, stężenie samej witaminy B12 we
krwi nie było związane z zaburzeniami poznawczymi ani atrofią
mózgu. Na deficyty wskazują więc wyłącznie stężenia markerów i
na nich trzeba się koncentrować.

Dr  Christine  C.  Tangney  podkreśla,  że  badania  należy
kontynuować i na razie jest zbyt wcześnie, aby twierdzić, że
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suplementacja  lub  zwiększenie  zawartości  witaminy  B12  w
diecie, np. w postaci drobiu, ryb, jajek, sera czy wątróbki,
może zapobiec problemom poznawczym u starszych osób.
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